
 
 

LAPIN KAUPPAKAMARI 
Maakuntakatu 29-31 B | 96200 ROVANIEMI  

 p. 040 511 696 I Y-tunnus 0283290-0 I www.lapland.chamber.fi 

1 (1) 

Lapin kauppakamari 
Maakuntakatu 29-31 B 
96200 Rovaniemi 
040-674 6181 
 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön kirjaamo   21.10.2020 
kirjaamo@tem.fi 
Viite: VN/22006/2020 
 

LAUSUNTO:  YRITYSTEN MÄÄRÄAIKAISEEN KUSTANNUSTUKEEN EHDOTETTAVAT MUUTOKSET 
 
Lapin kauppakamari kiittää mahdollisuudesta ottaa kantaa kustannustukeen ehdotettuihin muutoksiin. 
Matkailutoimiala siihen liittyvine oheistoimialoineen on kärsinyt koronatilanteesta eniten. Merkittävä osa 
yrityksistä on vaikeuksissa ja rajoitusten myötä yritykset ovat joutuneet supistamaan/sulkemaan 
toimintaansa. Myös siirtymäajan erittäin tiukat matkustusrajoitukset, joka ovat pysäyttäneet kokonaan vapaa-
ajan matkustuksen ovat vaikuttaneet merkittävästi.  
 
 
Liikevaihdon vertailuajanjakso  
 
Liikevaihdon vertailujaksossa tulee huomioida jo käynnissä oleva koronatilanne, ja toteuman suhde  
viimeisimpään normaalisti toteutuneeseen liikevaihtoon. Malli, jossa tilannetta verrataan tukikautta vastaavan 
vertailuajankohdan/jaksoon on kannatettava, ja se mahdollistaa  sesonkiluonteisuuden huomioimisen seä 
kohdentamisen paremmin sen mukaan miten yrityksen liiketoiminta on kärsinyt koronasta.   
 
Kustannustuen myöntämisen liikevaihtoraja  
 
Minimirajan poistaminen on kannatettava malli, tämä tukee pienten yritysten toimintaa, joille kustannustuki 
on erittäin tarpeellinen ja jolloin tuki kohdentuu paremmin myös pienille yrityksille. 
 
Kustannustuen kohdentaminen toimialan mukaan eniten koronaepidemiasta kärsineille aloille  
 
Tässä on erittäin tärkeää huomioida aiemmasta Kustannustuki I saatu palaute, jonka mukaan vaikka yritys 
on tosiasiallisesti kärsinyt koronan johdosta, se ei ole toimialarajauksen perusteella saanut kustannustukea. 
Toimialarajaukset voivat tulla vastaan myös esim. monitoimialaisilla yrityksillä. Tämän vuoksi on tärkeää, että 
tukea voidaan kohdentaa sellaisille yrityksille jotka tosiasiallisesti ovat kärsineet koronasta.  
 
Tuen määrityksessä huomioitavien kiinteiden kustannusten rajaus  
 
Aiemmassa kustannustuessa ongelmaksi on muodostunut myös hyväksyttävien kustannusten rajaus vain 
kiinteistöihin kohdistuviin kuluihin, mikä ei ole huomioinut erilaisia yritysten tarpeita. Erityisesti 
matkailuyrityksille tarpeellinen lisäys on se, että tuki kattaa esim. liiketoiminnan piiriin kuuluvan kaluston sekä 
eläinten huolehtimiseen liittyviä kustannuksia. Huomioitava on, että osa näistä voi toteutua ostopalveluiden 
kautta tai omana työnä, jolloin myös näitä kuluja tulee hyväksyä. Myös muut merkittävät kustannuserät, jotka 
edesauttavat yritysten valmiutta selviytyä koronatilanteesta ja ovat vaikeasti sopeutettavia kustannuseriä, 
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tulisi ottaa huomioon. Tavoitteena tulisi tiukkojen rajausten sijaan huomioida yrityksen tarpeet ja kohdentaa 
kustannustuki tästä näkökulmasta siten, että yritysten selviäminen koronatilanteen yli on mahdollista.  
  
 
Kustannustuen enimmäismäärä ja yhteensovittaminen 
 
Merkittävä ongelma aiemmassa kustannustuessa oli se, että Business Finlandin ja Ely-keskuksen tuki 
vähensi kustannustukea. Uudessa Kustannustuessa tämä ristiriita tulee poistaa. Kehittämiseen suunnattu 
tuki kohdistuu aivan eri tavalla kehittämistoimenpiteisiin, kuin mikä kustannustuen tarkoitus on ollut. Myös De 
Minimis-rajoja tulisi tässä yhteydessä nostaa, jotta tukirajat eivät aiheuttaisi ongelmia. Nyt suunniteltu  EU:n 
tilapäisen valtiontukisääntöjen mukainen yläraja 800 000 euroa voi  tilanteen pitkittyessä tulla suurimmilla 
yrityksillä nopeasti vastaan. Tuen tulee huomioida tasapuolisesti sekä pienten että isojen yritysten vaikea 
tilanne.   
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